## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Medvlla Theologica**

Ex Sacris Scriptvris, Conciliorvm Pontificvmqve Decretis, Et Sanctorvm  
Patrvm Ac Doctorum Placitis Expressa ; In qua, quidquid tum ad fidei  
mysteria sanè ac rectè intelligenda, & ab erroribus quibusvis secernenda,  
tum ad sacramenta debitè conficienda & ministranda, tum ad actiones  
humanas iuxta ...

**Abelly, Louis**

**Coloniæ Agrippinæ, 1658**

Sect. I. De Christi Domini in gressu in hunc mundum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38954**

ciscebat  
a. 4. rat  
quam vol  
e velle se  
e dicta, P  
at, certu  
do, & ea, quæ egressum illum consequuta sunt.

## SECTIO I.

### *De Christi Domini ingressu in hunc mun- dum.*

Ingressus Christi Domini in mundum duo præcipua  
mysteria hic à nobis breuiter consideranda complecti-  
tur, Conceptionem scilicet eius & Natiuitatem.

Quod ad Christi conceptionem spectat, obseruandum  
est id, quod docet S. Ambr. lib. de Incarn. cap. 6. in illa  
reperi aliquid secundum naturam, aliquid supra natu-  
ram: secundum naturam fuit, quod Christus ex muliere  
ortus est, supra naturam, quod ex Virgine. Ad supernatu-  
ralem itaq; modum conceptionis Christi pertinet, quod  
actuum principium generationis eius non fuit virtus  
maris generatiua, sed virtus supernaturalis diuina, iuxta  
quod sanctissimæ Virgini prædixerat Angelus, S. Luc. 1.  
*Spiritus Sanctus superueniet in te, & virtus Altissimi obumbra-  
bit tibi; quibus verbis, quamvis hoc opus (vt pote chari-  
tis intellatis Dei infinitæ) per quamdam appropriationem Spir-  
iti Incarnati Sanctori tribuatur, illud tamen (vt docet S. Doctor  
vt, quæst. 32. a. 1. & ex ante dictis patet) tota Trinitas ope-  
ratus est.*

Illa, quis Ad naturalem verò modum conceptionis illius perti-  
quibusnet, quod materia, de qua corpus Christi formatum est,  
aut et fuit conformis materiæ, quam alia fœminæ concipiendo  
in hospitio subministrant, cum hac tamen differentia (vt docet  
bimus. S. Doctor qu. 31. a. 1. ad 3.) quod ceterorum hominum  
quis

O 2.

COR-

corpora ex sanguine menstruo, & semine mulieris formantur; at vero corpus Christi ex purissimis sanguinibus sanctissimae Virginis formatum est, quod ante illum ducuerat S. Damasc. lib. 3. de fide cap. 2.

Obseruandum 2. ex eodem S. Doctore q. 33. a. 1. 2. & corpus Christi eodem instanti, quo diuinâ virtute consumptum est, fuisse cädem virtute perfectè formatum & organizatum, & simul animatum, ac Verbi diuini perfinitum. Ita etiam S. Damasc. suprà, & Sophron. in suprata epist. qua in 6. Synodo gener. a. 11. & 13. lecta, & probata est, ubi hæc verba habentur: *Simul quippe & simul Verbi Dei caro; simul caro animata rationalis, simul & Dei caro animata rationalis;* vnde S. Thom. cit. quæst. 3. docet contra fidem esse, si quis dicat, quod caro Christi fuit prius concepta, & postmodum à verbo funpta.

Quod autem ad Christi nativitatem attinet, duos hic notanda. Primum est, Christum Dominum ex beatissima Virgine Matre Maria ita esse natum, vt ne conceptione suâ, neque nativitate ullum eius virginis perpetua intulerit detrimentum; ita vt ante partum in partu, & post partum in uiolata, & libata semper permanserit. Huic veritati, quæ de fide est, oppositus illius fuit error Heluidij hæretici, qui, vt refert S. Aug. de hær. c. 84. ore blasphemо afferere ausus est, sanctam Virginem post partum fuisse corruptam; quod a illum docuerat Iquinianus eodem S. Aug. teste cap. 8:

Refellitur hic error, & nostra fidei veritas probatur ex scriptura: Is. 7. *Ecce virgo concipiet, & pariet filium, vocabitur nomen eius Emmanuel;* quem locum pro afferent matris Dei virginitate communiter SS. Patres urgent, præ ceteris S. Bas. orat. in sanctam Christi nativitatem S. Hier. in illum Prophetæ locum.

Probatur 2. ex symb. Apost. ubi Christus dicitur conceptus de Spiritu Sancto, natus ex Maria Virgine: cui symb. Apost. autoritate perpetuam beatæ Mariæ Virginitatem astrictum S. Ambr. epist. 81. ad Siricium.

Probatnr 3. ex S. Leo. Papa serm. 2. de natu Dom. Humano, inquit, usus & consuetudine, quod credimus, caret, sed dominica potestate subnixum est, quod virgo conceperit, virgo peperit, & virgo permanerit: & S. Aug. epist. 3. ad Volusianum. Ifsa virtus divina per inuolata matris virginea viscera, membra infantis eduxit, qua posita per classa ostia, membra iuuenis introduxit.

Notandum est 2. sanctissimam Virginem omnis prorsus doloris in partu expertem fuisse. Ita Patres 6. Synodi gener. cap. 79. Absque ullo dolore, virginis partum esse constemur; & S. Aug. serm. de assumpt. B. Virg. Ista enim, inquit, que sine paccati corruptione, & sine virilis admixtione detimento Christum suscepit, sine dolore peperit: S. Hier. dentique lib. contra Heluidium cap. 4. id probat ex eo, quod in Euang. dicitur, Beatam Virginem puerum Iesum recens natum suis manibus pannis inuoluuisse, & in praespio reclinasse, nec ullam obstetricie opus habuisse.

## SECTIO II.

## De progressu vite Christi Domini in hoc mundo.

**T**ria huc præsentim occurrunt obseruanda. Prima est, conueniens fuisse, vt Christus Dominus à S. Ioanne baptizaretur, tum vt suo baptismate mundaret ac sanctificaret aquas, vimque regenerandi illis conferret, vt docet S. Ambr. lib. 2. in S. Lucam; tum etiam, vt insigne humilitatis exemplum nobis exhiberet, & prius ipse exequeretur id, ad quod alios adhortari solebat, vt idem S. Ambr. declarat loc. cit. & c. Aug. ser. 63. de verbis Dom. Est autem huc obiter notandum, baptismum illum, quem S. Ioannes conferebat, non fuisse sacramentum, nec habuisse ullam vim ex opere operato; sed fuisse quemdam ritum exterritum diuitius ipsi sancto Ioanni inspiratum, quo homines excitabantur ad penitentiam agendam de peccatis (vnde appellatur *baptismus penitentia*).